Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

26Disponibilização: Quinta-feira, 2 de Fevereiro de 2017 Fortaleza, Ano VII - Edição 1605Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 157/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições legais e tendo em vista a
decisão do Tribunal Pleno, na Sessão nº 02/2017-TJ, de 02 de fevereiro de 2017,

RESOLVE designar o Desembargador MÁRIO PARENTE TEÓFILO NETO para presidir a Coordenação do Sistema dos
Juizados Especiais Cíveis, Criminais e da Fazenda Pública do Poder Judiciário Estadual e como substituto o  Desembargador
HERÁCLITO VIEIRA DE SOUSA NETO, durante o biênio 2017/2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 02 de fevereiro de 2017.

DESEMBARGADOR FRANCISCO GLADYSON PONTES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

 EDITAL Nº 10/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais, com fundamento
nas disposições do art. 85 do Regimento do Tribunal de Justiça,

RESOLVE convocar sessão do Tribunal Pleno para o próximo dia 9 de fevereiro de 2017, às 13h30min, sem prejuízo da
sessão do Órgão Especial,  para submeter à deliberação plenária projeto de lei que trata da alteração da estrutura administrativa
do Tribunal de Justiça e, ademais, deliberar sobre outros assuntos de interesse do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 2 de fevereiro de 2017.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PODER JUDICIÁRIO
DIRETORIA DO FORUM CLÓVIS BEVILÁQUA
NÚCLEO DE APOIO AOS MAGISTRADOS DA COMARCA DA CAPITAL

PORTARIA Nº 110/2017

O JUIZ DIRETOR DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a Portaria nº 110/2017-TJCE, que convocou os Juízes de Direito: Roberto Soares Bulcão Coutinho, titular
da Vara Única do Juízo Militar; Ernani Pires Paula Pessoa Júnior, titular da 1ª Vara de Delitos de Tráfico de Drogas; Flávio
Vinicius Bastos Sousa, titular da 3ª Vara de Tráfico de Drogas; e Gúcio Carvalho Coelho, titular da 8ª Vara de Família desta
Comarca, para exercerem as atribuições de Juízes Corregedores Auxiliares no Biênio 2017/2019, com lotação na Corregedoria-
Geral de Justiça;

CONSIDERANDO o reduzido número de juízes para suprir as necessidades do foro da capital,

RESOLVE designar os Juízes de Direito abaixo nominados para  responderem pelos expedientes das seguintes Varas, e
sem prejuízo de outras designações por parte da Diretoria do Fórum:

Juíza de Direito Lia Sâmmia de Sousa Moreira,  do 1º Juizado Auxiliar de Fortaleza, para responder pelo expediente da Vara
Única do Juízo Militar, a partir desta data e até ulterior deliberação;

Juíza de Direito Christianne Braga Magalhães Cabral, titular da 20ª Vara Criminal de Fortaleza, ainda não instalada, para

responder pelo expediente da 1ª Vara de Delitos de Tráfico de Drogas, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, e até ulterior
deliberação,

Juiz de Direito Rommel Moreira Conrado, titular da 21ª Vara Criminal de Fortaleza, ainda não instalada, para responder
pelo expediente da 3ª Vara de Delitos de Tráfico de Drogas, a partir desta data e até ulterior deliberação, ficando revogada a
Portaria 908/2015-DF;

 Juíza de Direito Suyane Macedo de Lucena, titular da 20ª Vara de Família, ainda não instalada, para responder pelo
expediente da 8ª Vara de Família,  a partir desta data e até ulterior deliberação.